
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 314 del 06/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE  CANONI RETE 
FERROVIARIA ITALIANA ANNO 2021 PER ATTRAVERSAMENTO IDRICO 

                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del  
presente provvedimento.

Visto che il Comune di Cinisi è tenuto al pagamento annuo di canoni di seguito elencati nei confronti di  
Ferrovie dello Stato per attraversamento  idrico  e fognario :

     km 3/034 + 162 Palermo –Trapani, per un importo  di € 597,19 oltre IVA al 22% = € 7 28,57
     km 3/030 + 745 Palermo –Trapani, per un importo  di € 936,18 oltre IVA al 22% = € 1.142,14
     km 3/028 + 537 Palermo –Trapani, per un importo  di € 873,49 oltre IVA al 22%;= € 1.065,66
     km 03/032+174 Palermo –Trapani, per un importo  di € 557,59 oltre IVA al 22%;= €   680,26

Visto che occorre procedere all’assunzione dell’impegno spesa anno 2021 di complessive € 
3.616,63 per il canone dovuto per l’anno 2021      sulla missione 01.05.1.03.1158 del bilancio 
2020 

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;

Vista la delibera di G.C. n.135 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del PEG (Piano esecutivo di gestione);

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che hanno incassato le anticipazioni di liquidita' di cui al decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, 
convertito,  con modificazioni,  dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, e successivi rifinanziamenti 

Pagina 1/4



l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 163 del citato decreto legislativo n. 267 del 2000. è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021:

Ritenuto dover procedere all’assunzione dell’impegno spesa in applicazione dell’art. 163 co. 3 del 
TUEl trattandosi di spese obbligatorie di tipo continuativo necessarie per il mantenimento  dei 
servizi esistenti da impegnare a seguito di scadenza dei contratti anche in deroga ai dodicesimi .

Dato atto che trattasi di un’obbligazione regolata dalla legge;

Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce  diverrà esigibile  al 31/12/2021

Viste le fatture  di seguito elencate:
            Fattura n. 8201055642 del 23/06/2021 di € 597,19 oltre IVA  per un totale di € 728,57
            Fattura n. 8201055732 del 23/06/2021 di € 936,18 oltre IVA  per un totale di € 1.142,14
            Fattura n. 8201055731 del 23/06/2021 di € 873,49 oltre IVA  per un totale di € 1.065,66
            Fattura n. 8201056150 del 23/06/2021 di € 557,59 oltre IVA  per un totale di € 680,59

Vista  la  documentazione  DURC   Prot.  Inail  27272369  periodo  09/05/2021  –  06/09/2021  attestante  la 
regolarità contributiva 

Preso atto che trattandosi di canoni, tale prestazione non è soggetta a CIG

 Dato atto che la modalità di accreditamento  delle somme spettanti a Rete Ferroviaria italiana deve avvenire  
mediante  bonifico  bancario  a  favore  di  rete   Ferroviaria  Italiana  S.P.A   IBAN 
IT20X0760103200000016527012   

                    
                                                                 PROPONE

Di  impegnare  l’importo di € 3.616,63  sulla missione 1.01.05.04.1158 quale canone   dovuto alla 
Rete Ferroviaria Italiana per attraversamento ferroviario ai km indicati in permessa in deroga ai 
dodicesimi in quanto trattasi di spesa dovuta per legge;

Di liquidare le fatture elencate in premessa a favore di rete Ferroviaria Italiana  S.P.A. P.IVA IT 
01008081000, con sede  in Piazza della Croce Rossa 1 00161 Roma come segue:

€ 2.964,45 mediante bonifico bancario a favore di  Rete Ferroviaria Italiana  bonifico bancario a 
favore di rete  Ferroviaria Italiana S.P.A  IBAN          IT20X0760103200000016527012   

 € 652,18 mediante versamento erario c/ iva

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021

Di dare atto  che trattandosi di canoni   tale spesa non è soggetta a Cig 

                                                                                                     Il Responsabile dell’Istruttoria  
                                                                                                         M.C. Biundo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici
I Ripartizione Lavori Pubblici

Pagina 2/4



 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/04/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                        Geom. Evola Vincenzo

     

Pagina 3/4



 

Cinisi,  06/07/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	DETERMINA


